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ایسنا - وزیر دفاع درباره برنامه های وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح در زمینه تجهیز ناوگان نیروی هوایی، اظهار کرد: همان طور که در برنامه 
چهار ساله من آمده اســت، حتما یکی از اقداماتی که در این دولت دنبال خواهم کرد تقویت قدرت هوایی راهبردی است.امیرسرتیپ حاتمی افزود: 

برنامه مشخصی برای تولید یک کلاس هواپیمای سنگین رزمی داریم و در حال طراحی آن هستیم .

 وزیر دفاع : درحال طراحی 
هواپیمای رزمی کلاس سنگین هستیم 

بررسی اقدامات سازمان اطلاعاتی رژیم صهیونیستی به مناسبت سالگرد ترور شهید شهریاری 

ناگفته هایی از یگان ویژه جاسوسی و ترور رژیم صهیونیستی 
طاهری- 8 آذرماه سالروز شهادت دکتر مجید شهریاری 
از دانشــمندان هســته ای کشــورمان بود. این دانشــمند 
هســته ای کــه بــه دســت عوامــل داخلــی ســرویس های 
اطلاعاتــی بیگانه ترور شــد، نقــش پررنگی در پیشــرفت 
برنامه های هســته ای کشــورمان داشــت. چنــدی پیش 
»فیل جرالدی« افســر سابق ســیا و بخش اطلاعات ارتش 
آمریکا طــی یادداشــتی در پایگاه خبری »آی آر آی ســنتر« 
اذعــان کــرد: در روز ۲8 نوامبــر ســال ۲۰۱۰ )8 آذر 
۱۳8۹( ســازمان های جاسوســی و اطلاعاتــی آمریــکا و 
رژیم صهیونیســتی با همکاری گروهک منافقین اقدام به 
ترور »مجید شهریاری« دانشمند هســته ای ایران کردند. 
به همین مناســبت به بررســی یکی از واحدهــای مخرب 
رژیم صهیونیســتی با نام واحد 8۲۰۰ می پردازیم.  سال 
۱۹5۲ یعنی چهار سال بعد از تشکیل دولت جعلی رژیم 
اشــغالگر قدس واحدی نظامــی با تجهیزات مــازاد ارتش 
آمریکا در این کشــور به وجود آمد. نام این واحد اطلاعاتی 
در ابتدا 5۱5 بــود اما کم کم ایــن گروه نظامــی تبدیل به 
ارتش سایبری صهیونیست ها شد و این بار با عنوان واحد 
8۲۰۰. درســت در زمانی که هیچ کس در دنیا کامپیوتر 
را نمی شــناخت این رژیم صاحب ارتش سایبری بود. مقر 
این واحد ابتدا در شهر یافا ســرزمین های اشغالی بود اما 
 )Glilot(بعد از دو سال یعنی سال ۱۹54 به شهر گلیلوت
در شمال تل آویو در منطقه گلیلوت منتقل شد. هرتزلیا به 
سبب استقرار بیشترین شــرکت های فناوری به سلیکون 
ولی)Silicon Valley(  معروف است.واحد 8۲۰۰ دو زیر 
مجموعه اصلی با نام های »هاتزوا« و »پایگاه شــنود یوریم« 
دارد. مجموعــه هاتزوا وظیفــه اش جمــع آوری اطلاعات 
نظامی از تلویزیون، رادیو، روزنامه ها و اینترنت است. این 
واحد بیش از نیمی از اطلاعات مورد نیاز جامعه اطلاعاتی 
رژیم صهیونیستی را تأمین می کند. اما از این مجموعه مهم 
تر »پایگاه شنود یوریم« است. روزنامه لوموند دیپلماتیک در 
سال ۲۰۱۰ موقعیت و وظایف آن را افشا کرد. »یوریم« در 
۳۰کیلومتری بئر سبع در صحرای جنوبی نگب قرار دارد 
و مأموریت اش شــنود تماس های تلفنی، ایمیل ها و کلیه 
ارتباطات در تمامی قاره های جهان است. سفارتخانه های 
این رژیم در سراسر دنیا و حتی کشتی های شناور در دریاها 
در حوزه شنود این واحد قرار دارند. گفته می شود این واحد 
یک سری از ایستگاه های شــنودی در بلندی های جولان 
دارد که تمرکز آن ها روی رهگیری سیگنال های ارتباطی 
ســوری ها، لبنانی ها و ایرانی هاســت. این واحد علاوه بر 
این ایســتگاه های ثابت شــنود از جت های گلف اســتریم 

اسرائیلی هم برای شنود و جاسوسی استفاده می کند.

فرماندهان سابق یگان سایبری رژیم صهیونیستی 	 
یگان ســایبری رژیم صهیونیســتی با حــدود55۰۰ نفر 

نیرو، بــزرگ تریــن واحــد نظامی این کشــور به حســاب 
می آید. این واحد در مقایسه با دیگر نهادهای اطلاعاتی 
در دنیا بیشترین شــباهت را با آژانس امنیت ملی آمریکا 
)NSA( دارد. حتــی بعضــی از تحلیلگــران معتقدند این 
 NSA واحد اطلاعاتی اســرائیل گســترده تر و بزرگ تر از
آمریکاســت. رســانه های مختلف تاکنــون پنج نفــر را به 
عنوان فرماندهان سابق این یگان معرفی کردند اما هیچ 
گونــه اطلاعاتــی از فرمانده اکنــون این واحد در دســت 
نیســت. آرون ژیوی فرکش، قدیمــی تریــن فرمانده این 
واحد اطلاعاتی است که دانش آموخته تاریخ خاورمیانه 
و رئیس سابق آژانس اطلاعات نظامی اسرائیل هم بوده 
است. نفر بعدی که این سمت را برعهده داشته فردی به 
نام یائیر کوهن است که اکنون مدیرعامل شرکت ام بیت 
است. حنان گفن سومین نفر در لیســت است که اکنون 
مشاور طرح های نظامی شده است. ناداو زفریرنفر بعدی 
اســت که بنیان گــذار و رئیــس هیئت مدیره شــرکت تیم 
ایت اســت. آخرین نفر دانیل هراری دانش آموخته زبان 
و ادبیات عــرب و اطلاعــات خاورمیانه و علوم سیاســی و 
امنیت ملی اســت که اکنون قائم مقام شرکت آداماست.
بیشتردانش آموختگان واحد 8۲۰۰پس از پایان خدمت 
شــان در ارتش اقدام به تأســیس شــرکت هــای فناوری 
اطلاعات مــی کنند. به نظر مــی آید نیروهــای این واحد 
نظامی از بین چهار دبیرستان اسرائیلی که بالاترین سطح 
آموزش دروس ریاضی و علوم کامپیوتری را دارند انتخاب 
می شوند. تقریباً بیش از 8۰۰ دانش آموز دبیرستانی در 
این برنامه شرکت دارند. شنیده ها حاکی از این است که 
اسرائیلی ها از سال ۲۰۰۳ تا این زمان بیشترین دانش 
آموز دبیرســتانی را جذب این یگان کرده انــد که البته با 
واکنش های گســترده ای هم روبه رو بوده اســت. پایگاه 
بیزینس اینسایدر مدعی شده است یگان 8۲۰۰ به تربیت 
نیروهایی می پردازد که از نظر تخصص، سرآمد علوم رایانه 

در جهان هســتند تا جایی کــه می توان گفــت این یگان، 
»پیشگام جهش در فناوری اطلاعات« است.

آموزش زبان فارسی برای فعالیت علیه ایران	 
گزارش ها حاکی از این است که ارتش رژیم اشغالگر قدس، 
برای مســموم کردن فضای مجازی علیــه نظام جمهوری 
اسلامی نیروهای خود را از مقطع ابتدایی و دبیرستان به 
زبان فارسی آموزش می دهد. حتی مصوب شده که زبان 
فارســی یکی از مفاد درسی پایه ابتدایی اســت. این افراد 
بعدها جذب نیروی اطلاعاتی سایبری اسرائیل می شوند 
و عملیات روانی علیه جمهوری اســلامی ایران را مدیریت 
می کنند. نمونه فعالیت های این گروه، گذاشــتن کامنت 
و ایجاد موج رسانه ای علیه شــخصیت های سیاسی نظام 
ایران، دامــن زدن به اختلافــات مذهبی، شــبهه افکنی و 
توهین بــه اعتقادات مذهبی اســت. در کنار ایــن فعالیت 
ها، این افراد با هدف جاسوســی به جمع آوری و رصد می 
پردازند. گفته می شود پیشرفته ترین فناوری های دنیا با 
اهداف نظامی در این یگان طراحی و تولید می شــود. این 
واحد در حوزه رصدهای جاسوسی و غیر جاسوسی از همه 

نهادهای امنیتی جهان  پیشی گرفته است.

نامه افشاگرانه 43 افسر اطلاعاتی	 
 امــا در ســال ۲۰۱4، نامــه اعتراضــی 4۳ ســرباز و افســر 
اطلاعاتــی این یــگان ســایبری به یــک افتضاح سیاســی و 
امنیتــی برای ایــن رژیــم تبدیل شــد. ایــن نامه خطــاب به 
نتانیاهو نخســت وزیر، موشــه یعلون وزیر جنگ، بنی گانتز 
رئیس کارکنان وزارت جنگ، آویو کوچاوی مدیر اطلاعات 
نظامی رژیم صهیونیستی نوشته شده بود. این 4۳نفر در این 
نامه  به جمع آوری برخی از اطلاعات شــخصی شهروندان 
فلسطینی مثل مسائل جنسی و مشکلات جسمی اعتراض 
کــرده بودند .نکتــه حائز اهمیت این افشــاگری این اســت 

که این افســران معترض کارمنــد نظامی ارتش و شــهروند 
سرزمین های اشغالی بودند که در واقع با اعتراف به چنین 
رصد های گسترده ای که خلاف اخلاق و عرف بین المللی 
است، ضربه سنگینی به مشروعیت رژیم صهیونیستی زدند. 
البته ســرویس اطلاعاتی وزارت جنگ رژیم صهیونیستی  
بلافاصله دست به کار شد و از ۲۰۰ افسر دیگر، امضا جمع 

کرد که ابراز بیزاری از اقدام همکاران خود کرده بودند.

افشاگری اسنودن	 
در ماه سپتامبر ۲۰۱۳ ادوارد اسنودن اسنادی را منتشر 
کرد که نشــان می داد آژانس امنیت ملی آمریــکا با ارتش 
سایبری  رژیم صهیونیســتی همکاری تنگاتنگی دارد. در 
این قراردادها که نســخه ای از آن در روزنامــه گاردین نیز 
منتشر شد، قرار شده بود که اطلاعات شهروندان آمریکایی 

بدون هیچ فیلتری در اختیار این یگان قرار بگیرد.

ــت در تأسیسات 	  ــتــشــار ویــــروس اســتــاکــس ن  ان
هسته ای نطنز

اقدامات مخرب این واحد زمانی بیشــتر مشخص شد که 
رسانه ها از همکاری اسرائیل و آمریکا در عملیات سایبری  
علیه برنامه هسته ای ایران پرده برداشتند. در این عملیات 
که در ژوئیه ۲۰۱۰ عملیاتی شد، موساد با همکاری سیا با 
انتشار ویروس استاکس نت در تأسیسات هسته ای ایران، 
به تعدادی از سانتریفیوژ های سایت نطنز آسیب زد.البته 
در همان زمان علــی اکبر صالحی رئیس ســازمان انرژی 
اتمی کشــورمان تاکید کرده بــود: »ما با هوشــیاری خود 
توانســتیم این ویروس را درســت هنگامی کــه قصد نفوذ 
به سیستم های ما را داشت، کشــف کنیم و مانع از آسیب 
دیــدن تجهیزات خود شــویم.« روزنامه تلگــراف انگلیس 
در گزارشــی به  نقش مخرب واحد 8۲۰۰ بــر ضد برنامه 
هســته ای ایران پرداخت. ســال ۲۰۱۲ مجموعــه ای از 
حملات ســایبری علیه وزارت نفت ایران کشــف شد. این 
بار همکاری آمریکا و اسرائیل منجر به انتشار ویروس شعله 
آتش یا همان فلیم )Flame( در تأسیسات نفتی ایران شده 
بود. آمریکا با این همکاری ها سعی داشت، فشاری را که 

اسرائیل برای حمله نظامی به ایران می آورد کم کند.

اقدامات خرابکارانه در سوریه	 
از اقدامات دیگر این واحد سایبری هدایت عملیات های 
متعدد ترور و بمباران علیه مواضع سوریه و دیگر کشورهای 
منطقه است. در سال ۲۰۱۰ نیویورک تایمز به نقل از یک 
مقام امنیتی آمریکا از عملیات این یگان در خاک ســوریه 
خبر داد. یگان 8۲۰۰ اطلاعــات لازم را در اختیار پایگاه 
های نظامی اسرائیل قرار داد و در 6 سپتامبر سال ۲۰۰7 
ده جنگنده اف ۱5، سایت هسته ای ســوریه در دیر الزور 
را بمباران کردند. از کار انداختن سیســتم پدافند هوایی 
سوریه را نیز باید به کارنامه اقدامات خرابکارانه این واحد 
اضافه کرد . یک منبع امنیتی اســرائیل هــم اظهار کرده 
است که این یگان از هواپیماهای بدون سرنشین هم برای 
عملیات های ترور در کرانه باختری و غزه استفاده می کند.
منابع: نصر تی.وی، مشرق و دیگر رسانه های داخلی و خارجی 

...اخبار
قاسمی: برای ترکیب هیئت ایرانی برجام 

منتظر چیدمان جدید وزارت خارجه هستیم

ایســنا - ســخنگوی وزارت امــور 
خارجــه دربــاره ترکیــب هیئــت 
ایرانی نشســت بعدی کمیسیون 
مشــترک برجام که قرار اســت دو 
هفتــه آینــده در وین برگزار شــود 
با توجه بــه جابه جایــی روانچی از 

وزارت خارجه به معاونت سیاسی ریاست جمهوری گفت: 
منتظر چیدمان جدید وزارت خارجه هســتیم ، در یکی دو 
هفته آینده امیدوارم پســت های جدید افرادش مشــخص 
شــود و بعــد از آن می توانیم ترکیــب جدید را اعــلام کنیم.
قاسمی درباره روند تغییرات در وزارت خارجه در چیدمان 
جدید اظهار کرد: امیدواریم ظرف چند هفته آینده تغییرات 

مشخص شود.

اموال رضا ضراب در ترکیه توقیف شد

روزنامــه  ســایت  ایرنــا–وب 
جمهوریت،گــزارش داد در زمینه 
تحقیقات قضایی دادســتانی کل 
اســتانبول، حکم توقیــف دارایی 
هــای رضا ضــراب و نزدیــکان وی 
صــادر شــد. تحقیقــات قضایــی 

درباره وی و نزدیکانش به اتهام تهمــت علیه دولت ترکیه و 
جاسوسی برای دولت های خارجی در دادستانی استانبول 
آغاز شده است. ضراب در دادگاه آمریکایی رسیدگی کننده 
به اتهامات وی و برخی مدیران بانکی از جمله محمد هاکان 
آتیلا معاون هالک بانک و مقامات ترکیه، به عنوان شــاهد 

اظهاراتی را علیه مقامات ترکیه بیان کرده است.

واعظی: ماکرون  اوایل دی  به تهران می آید

باشــگاه خبرنــگاران – رئیــس 
دفتــر رئیــس جمهور گفت: ســفر 
 ماکرون  به ایــران در برنامه او قرار 
دارد و اوایل ســال جدید میلادی 
به کشــورمان ســفر خواهــد کرد. 
واعظی تصریح کــرد : اما احتمالا 

وزیر خارجه فرانسه زودتر از  ماکرون  به ایران سفر می کند.
واعظی رئیس دفتر رئیس جمهور با اشاره به حضور روحانی 
در اجلاس آب و هوا در پاریس خاطرنشــان کرد: مشــغول 
بررسی برای شرکت رئیس جمهور در این اجلاس هستیم. 
وی درباره نشست سران قوا هم گفت که نشست سران سه 

قوه در آینده ادامه دارد.

...ایران در اندیشکده
لوبلاگ: آن چه دولت ترامپ اقدامات شرارت بار 

تهران در منطقه می داند باعث افتخار ایرانی هاست 

 »پل پیــلار« عضو ســابق آژانــس اطلاعات مرکــزی آمریکا 
)CIA(  در مقاله ای برای لوبلاگ با اشاره به این که ترامپ 
و ســعودی ها باعث شــده انــد نبود اعتمــاد به عربســتان و 
آمریکا در ایران نهادینه شــود می نویسد: »یکی از تمایلات 
کشــورها، متحد کردن مردم و غلبه بر تفاوت های داخلی 
در برابر چنین تهدیدهای خارجی اســت که از آن با عنوان 
جمع شدن به زیر پرچم کشور یاد می شود. امروز ایرانیان، 
زیر پرچم کشورشان جمع شده اند.« به گزارش دیپلماسی 
ایرانــی، وی در ادامه مقاله خــود تاکید می کنــد:» یکی از 
پیامدهای اصلی تنفــر زیاد دولــت ترامپ از ایــران، اتحاد 
بیش از پیــش ایرانیان و حمایــت آن ها از دیدگاه سیاســی 
کنونی کشــور خود اســت. به طور طبیعی خصومت دولت 
ترامپ علیه ایــران، باعث ایجاد احساســات منفــی درباره 
ایــالات متحده می شــود. با وجــود این کــه ترامــپ، ایران 
را  دیکتاتوری  می خواند، اما نظام سیاســی ایران نســبت 
به بیشــتر کشــورهای خاورمیانه، دموکراتیک تر اســت...

ترامپ با ملتی رو به روست که مانند دیگر کشورها، به ویژه 
در زمان انتقادهــای خارجی، ملی گرایــی عمیقی از خود 
به نمایش می گذارند.« »پــل پیلار« در مقالــه خود تصریح 
می کند:»همچنین ایرانیان تقریبا یک ملت تحصیل کرده 
هســتند که به ســادگی دروغ ها و اتهامات آمریکا مبنی بر 
همدســت بودن ایران با تروریســت های ســنی القاعده یا 
داعش را متوجه می شــوند. وی خاطر نشــان مــی کند که 
چطور یک سرباز سپاه پاسداران ]شهید محسن حججی[ 
که اسیر داعش شد و ســرش را بریدند، به یک قهرمان ملی 
تبدیل شده است؟بخش عمده ای از آن چه دولت ترامپ و 
برخی دیگر در آمریکا به طور معمــول از آن به عنوان "رفتار 
ناسازگار، شرارت بار و بی ثبات کننده" ایران در خاورمیانه 
یاد مــی کنند، مــورد حمایــت و حتــی باعث افتخــار اغلب 
ایرانیان است. بدیهی است که ایرانیان احساس می کنند 
اغلب این فعالیت ها، از جمله درگیری نظامی علیه داعش، 
اقدامی ضروری برای دفاع ملی است  و باعث داشتن امنیت 
بین الملی بیشتر می شود. همین امر درباره توسعه موشک 
های بالستیک ایران نیز صادق اســت.« نویسنده در پایان 
این طور جمع بندی کرده است که »سیاست ایالات متحده 
درباره ایران، نشانگر یک فرصت از دست رفته برای دوستی 
با مــردم فهیــم و پرافتخار ایران اســت که می توانســتند به 
شرکای خوب و توانای  ایالات متحده تبدیل شوند. اکنون 
دولت ترامــپ، که توســط حاکمان اســرائیل و عربســتان 
ســعودی تحریک می شــود، به جای دنبالــه روی کردن از 
توافق نامه ای کــه به صــورت موفقیت آمیز، برنامه هســته 
ای ایران را محدود کرده، در حال تخریب آن اســت. به این 
ترتیب، ایالات متحده به یک مارپیچ بــی انتها از درگیری، 

مقابله و شاید هم جنگ تبدیل شده است.« 

علی مطهری نایب رئیس دوم مجلس در برنامه تلویزیونی 
»دســت خط« به ســوالاتی راجع به زندگی شخصی اش، 
رابطه اش با علــی لاریجانی که داماد خانواده آن هاســت 
و دیــدگاه مادرش دربــاره دامادهای شــان و نیــز فعالیت 
یکی از برادرانش در موسسه آیت ا... مصباح یزدی پاسخ 
داد.  بخش هایی از این گفت و گو که تسنیم مشروح آن را 

منتشر کرده است، به صورت خلاصه می خوانید. 
*  اخوی بزرگ من آقامجتبی عضو هیئت علمی دانشگاه 
علامــه طباطبایی هســتند. اخــوی کوچک مــا محمدآقا 
قم هســتند که هشت ســال از من کوچک تر و روحانی هم 
هســتند. البته ایشــان ابتدا در دانشــگاه صنعتی شــریف 
رشــته بــرق لیســانس گرفتنــد و بعــداً از دانشــگاه تهران 
فوق لیســانس فلســفه گرفتند و کانــادا رفتنــد و دکترای 
فلسفه دین گرفتند. در موسسه آقای مصباح یزدی در قم 
عضو هیئت علمی هســتند. ) در پاســخ به این که تفکرات 
سیاسی ایشــان به آقای مصباح نزدیک است؟(نخیر. یک 
مقدار متفاوت است. از نظر علمی در سطح خوبی هستند 

ولی بروز و ظهوری ندارند.
* )درپاســخ به ســوالی درباره دیدگاه مــادر علی مطهری 
راجع به اظهارنظرهایــش( نه این که اعتــراض کنند ولی 
می گویند از صراحت کم کنید. مخصوصاً در دو ســه سال 
پیش که فضــا تندتر بود. امــروز خیلی مســئله ای نداریم. 

خیلی جاها دفاع هم کردند.
* )در پاسخ به این ســوال که آیا مادرتان علی لاریجانی را 
دوست دارد؟( بله. ایشــان را دوست دارند. این که ایشان 
را بیشتر از همه دوست دارند یا نه، نمی دانم و در قلب شان 
نیستم، ایشان مشــهورتر هســتند. مادرم همه دامادها را 

دوست دارند.
* رنگ کردن محاسنم  توصیه مادرم بوده و هست. ایشان 
اصرار دارند که محاســن ســفید نباشد. دوســت ندارند و 
می گویند رنگ کنید. چون پــدر ما هم خضاب می کردند. 
مرحوم پدر ما از آقای منتظری چهار سال بزرگ تر بودند، از 
آقای بهشتی هشت سال بزرگ تر بودند ولی چون خضاب 
می کردند شــاید ســن ایشــان کمتر نشــان می داد. مادر 
اصرار دارند کــه رنگ کنیم و از این ســفیدی چهره خوش 
شان نمی آید. من هم قدری تنبل هستم و اگر یک بار رنگ 
کنم دوباره فراموش می کنم و باز ســفید می شود و سفید 
و ســیاه خوب نیســت. مثل آقای روحانی هم نیســتیم که 
دقیق و منظم رنگ کنیم؛ وقت و حوصله این کار را ندارم. 
هر وقت پیش مادر می رویم اعتراض می کنند که چرا این 

طوری هستید.
* با علی لاریجانی  رابطه خیلی خوبی داریم. هیچ مشکلی 
وجود ندارد. روابط دوستانه است. از جوانی هر دو دانشجو 
بودیم. زمانی که نهضت آغاز شد در سال 56 من دانشگاه 
تبریــز بودم و گاهــی ترم منحل می شــد و ما هــم در تهران 
بودیم. از همان زمــان با هم بودیم. دوســتی ما ریشــه دار 
اســت. اختلاف نظــر در جاهایی ممکن هســت و حتی در 
هیئت رئیسه هم گاهی بحث می کنیم. ممکن است موضع 

من با موضع ایشان متفاوت باشد.
* علی لاریجانی لابی قوی دارد. کسی که ۱۰ بار به عنوان 
رئیس مجلس انتخاب شود، تابه حال نداشته ایم. طبیعی 
است که لابی قوی دارد که چنین کاری می کند. شخصیت 

ایشان هم طوری است که نمایندگان علاقه مند هستند.
* )در پاسخ به این سوال که ممکن است ایشان در ۱4۰۰ 
برای ریاست جمهوری اقدام کنند و شــما هم اقدام کنید 
و با هم رقابت شود؟( چیزهایی می پرســید که فتنه انگیز 
اســت. این حرف ها را برای بعد بگذاریــد. صحبت درباره 

این مسائل زود است.
* رابطه ام بــا آقا صــادق لاریجانی خوب اســت. دو بار )از 
طرف قوه قضاییه علیه من( اعلام جرم شــد. در عین حال 
رابطه ما با ایشان بســیار خوب اســت. همین چند ساعت 
پیش با چند تن از نمایندگان خدمت ایشان بودیم. مسائل 

مختلف مطرح شد و شوخی و مسائل دیگر هم بود.
* )در پاسخ به این که آیا شــهید مطهری نگرانی که درباره 
آقای لاهوتــی داشــتند درباره آقای هاشــمی هــم چنین 
نگرانــی داشــتند کــه بــه مجاهدیــن خلــق نزدیک شــده 
باشــند؟(  نه این کــه نگرانی به آن شــکل باشــد. آن زمان 
افــراد زیادی بودنــد که تحــت تاثیر مجاهدیــن خلق واقع 
شده بودند و می گفتند باید با این ها همکاری کنیم. شاید 
مقداری احساس کرده بودند، چنین گرایشی برای آقای 
هاشمی ایجاد شده اســت چون آقای هاشــمی پول برای 
این ها جمع می کرد، احســاس می کردند کــه نکند آقای 
هاشمی هم چنین فکری داشــته باشد، در حالی که آقای 
هاشمی هنوز در زندان بود.بعد خبری شنیده بودند که در 
داخل زندان درباره این که با این هــا همکاری کنیم یا نه، 
آقای هاشمی جمله خوبی گفته بودند که ما عدالت را هم 
به خاطر خدا می خواهیم؛ یعنی همکاری با کمونیست ها 
را رد کرده بود. در آن جا خیال شهید مطهری راحت شده 
بود. این مطلب را آقای هاشمی هم در یکی از سخنرانی ها 

بیان کرده بودند.
* )درپاســخ به ســوالی راجع به فرزندانش( دو پســر و دو 
دختر دارم. پســر اولم کارشناس ارشــد شهرسازی است 
و در معاونت عمرانی شــهرداری منطقه ۱7 تهران است، 
البته پســت اش را دو ســال پیش گرفته اســت و به تازگی 

نیست. )می خندد( پسر دومم رضا مهندسی مکانیکی را 
از دانشگاه شریف گرفت و رشته MBA در دانشگاه تهران 
می خواند. کارشناســی ارشــد را ادامه می دهد.  سومین 
فرزندم هــم دختــرم لیلا هســت کــه ۲۰ ســال دارد و در 
دانشگاه رشته علوم تربیتی می خواند. چهارمین فرزندم 
زهــرا ۹ ســاله اســت و کلاس چهارم دبســتان و بســیار با 

هوش است.
*  مهریه همسر من پنج سکه بود که امام )ره( هم ما را عقد 
کردند. امام به همه می گفتند با هم بســازید.فکر می کنم 
6۱ یا 6۲ بود. 58 پدر ما شــهید شــدند فکر می کنم 6۱ 

عقد شدیم که 6۲ عروسی داشتیم.
* )درباره حادثه تروریســتی تهران( چیز عجیبی بود. اگر 
راه را درست آمده بودند به ســرعت وارد صحن می شدند 
و حداقــل 4۰-5۰ نماینده از بین می رفتند. ســریع به ما 
اطلاع دادند و آقای پزشــکیان مســئول اداره جلسه بود و 
سریع به ایشان گفتم و ایشان هم گفتند، سریع به حراست 
بروید و تماس گرفتیم و گفتند داعشــی هستند و مشغول 

هستیم و نگرانی نیست.
* )دربــاره این که اگر عمق اســتراتژیک خــود را در جایی 
همانند ســوریه و عراق نمی بردیــم خیلی از ایــن اتفاقات 
بیشتر می دیدیم( بله. این یک سیاست درستی بود. نه این 
که چون ایران دســت بالا را دارد این را بگوییم. من همان 
زمان هــم می گفتم این کار درســتی اســت. یعنــی وقتی 
بخشی از ســرزمین اســلامی مورد هجوم واقع شود همه 
مســلمانان وظیفه دارند کمک کنند. حتی جایی که حرم 
هم نباشــد وظیفه داریم. درست اســت که از این شهدا به 
عنوان شهدای مدافع حرم نام می بریم ولی این طور نیست 

اگر در جایی حرم نباشد دفاع نمی کنیم.
* دل کندن از زندگی مادی هم بســیار مهم است. همین 
شهید حججی نمونه بارز است و بچه دو ساله داشت و دل 
کندن از این فرزند سخت است. چطور می توان از خانواده و 
همسر و فرزند دل کند؟ این ها آدم های استثنایی هستند.

گفت و گوی متفاوت نایب رئیس مجلس درباره برخی زوایای شخصی و خانوادگی 

علی مطهری:حوصله ندارم مثل روحانی محاسنم را منظم رنگ کنم 
مادرم دامادش علی لاریجانی را دوست دارد 


